
4752 F. t. 1. om finansiel virksomhed 

fra 150 mio. kr. til 8 mio. euro, mens kapitalkravet for 
pengeinstitutter hæves fra 5 mio. euro til 8 mio. euro. 

Bestemmelserne om udenlandske virksomheder og 
danske finansielle virksomheders virksomhed i udlan- 
det viderefører hovedsageligt de gældende bestem- 
melser i tilsynslovgivningen. For at ensarte reglerne 
for godkendelse foreslås det dog som noget nyt, at fi- 
lialetablering og etablering af dattervirksomheder 
uden for Den Europæiske Union eller uden for lande, 
som Fællesskabet har indgået aftale med, kræver Fi- 
nanstilsynets tilladelse. 

Administrationsselskaber og investeringsforvalt- 
ningsselskaber 

Hidtil har investeringsforeningernes og specialfor- 
eningernes administrationsselskaber ikke kunnet dri- 
ve anden virksomhed end daglig ledelse af foreninger- 
ne. 

Med dette forslag udvides området for de aktivite- 
ter, et investeringsforvaltningsselskab har mulighed 
for at udføre. Hensigten hermed er at give selskaberne 
mulighed for at udnytte deres ekspertise i investe- 
ringsforvaltning (porteføljepleje) og samtidig opnå 
stordriftsfordele. 

Forslaget gennemfører bestemmelser, der blev ind- 
ført i UCITS-direktivet med Tjenesteyderdirektivet 
(2001/107/EF), jf. i øvrigt omtalen under afsnittet 
»Forholdet til EU-retten«. 

Et investeringsforvaltningsselskab kan ifølge for- 
slaget få tilladelse til at udføre skønsmæssig porteføl- 
jepleje efter instruks fra investoreme, foretage opbe- 
varing og forvaltning af andele udstedt af institutter 
for kollektiv investering samt andele udstedt af andre 
kollektive investeringsforetagender og yde investe- 
ringsrådgivning. 

Efter den gældende lov om investeringsforeninger 
og specialforeninger er foreningers administrations- 
selskaber ikke underlagt et selvstændigt tilsyn. Kun 
de investeringsforeninger og specialforeninger, som 
administrationsselskabet administrerer, er underlagt 
tilsyn. Imidlertid regulerer enkelte bestemmelser i den 
gældende lov om investeringsforeninger og special- 
foreninger de nuværende administrationsselskabers 
aktiviteter. Således må administrationsselskaber ikke 
drive anden virksomhed end daglig ledelse af investe- 
ringsforeninger og specialforeninger. 

Endvidere er administrationsselskabernes direktø- 
rer og bestyrelsesmedlemmer omfattet af ledelses- og 
spekulationsreglerne. Reglerne om afgivelse af oplys- 
ninger m.m. til Finanstilsynet finder endvidere som 
udgangspunkt tilsvarende anvendelse på en forenings 
eventuelle administrationsselskab. Endelig skal Fi- 

nanstilsynet godkende den enkelte forenings valg af 
administrationsselskab. 

I forbindelse med implementeringen af UCITS-di- 
rektivet etableres et tilsyn med investeringsforenin- 
gers og specialforeningers administrationsselskaber, 
ligesom de omfattes af indskydergarantifondsordnin- 
gen. Disse selskaber benævnes i forslaget investe- 
ringsforvaltningsselskaber. I forslaget benævnes 
»udenlandske administrationsselskaber« dog »admi- 
nistrationsselskaber«, som er den EU-retlige beteg- 
nelse for denne type virksomhed. 

Forslaget giver også investeringsforvaltningssel- 
skaber mulighed for at give præstationsafhængig løn 
til selskabets ansatte. 

God skik 
Forslaget om god skik og kontraktforhold samler en 

række bestemmelser om god skik fra de branchespeci- 
fikke finansielle love, blandt andet fra lov om banker 
og sparekasser, realkreditloven samt lov om forsik- 
ringsvirksomhed. De gældende regler om, at de finan- 
sielle virksomheder skal drives i overensstemmelse 
med redelig forretningsskik og god praksis, foreslås 
således videreført i lovforslaget. 

Der foreslås samtidig en forenkling af regelsættet 
ved at ophæve de regler, der detaljeret regulerer de 
pligter, en finansiel virksomhed skal efterleve, når 
virksomheden har tilladelse som værdipapirhandler. 
Reglerne er en detailregulering af særlig værdipapir- 
handlernes virksomhedsudøvelse, som indeholdes i 
det generelle god skik-begreb. Regulering på et så de- 
taljeret niveau foreslås fremover at ske i bekendtgø- 
relsesfonn. Forslaget tilsigter således ikke nogen rea- 
litetsændring, mener foreslået for at opnå en mere lo- 
gisk systematik i reguleringsniveauet. 

I øvrigt indeholdet kapitlet en række specifikke reg- 
ler, der foreslås overført fra den nugældende finansiel- 
le sektorregulering, herunder reglerne om beskyttelse 
af kautionister inden og udenfor erhvervsforhold. 

Videregivelsesreglerne 
Det foreslås, at mulighederne for at videregive for- 

trolige kundeoplysninger til brug for varetagelse af 
administrative opgaver inden for forsikringsområdet 
udvides således, at der kan udveksles fortrolige oplys- 
ninger til brug for administration, uanset hvorledes de 
administrerede selskaber er organiseret. Udvidelsen 
medfører, at der også kan udveksles oplysninger, når 
den overvejende del af de administrerede forsikrings- 
selskaber er koncernforbundne. 

Økonomi- og Erhvervsministeriet vil efter drøftelse 
med Datatilsynet overveje eventuelle yderligere æn- 


